ПРИКАЗ

№ З-J"'
" df" 0//П7дJ6р

/
г.Москва

О создании военной кафедры при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В целях организации военной подготовки в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

на основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» от 29
сентября 2017 года в соответствии с Распоряжением Правительства

Российской Федерации №1892-р от 31 августа 2017 года, руководствуясь п.
4.17 устава,

приказываю:

1. Создать военную кафедру при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (сокращенное
наименование - ВК при МЭИ), присвоить шифр 30800.

2. Утвердить Положение о военной кафедре при ФГБОУ ВО «НИУ
«МЭИ».

3. Утвердить Инструкцию по проведению основного отбора среди

граждан Российской Федерации, изъявивших желание пройти военную

подготовку на военной кафедре при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

4. Назначить проректора по модернизации имущественного комплекса и
правовой работе Леймана Е.Н. ответственным за организацию работы

военной кафедры при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»; внести соответствующие

изменения в приказ о распределении обязанностей по руководству

Университетом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев